
RK-28-2024-33

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - soutěž ENERGOTHON 2024

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: O. Králík
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (zřizovatel školy, finanční podporovatel soutěže); SPŠ Třebíč (zřizovaná
škola, organizátor soutěže)
Předmět: Návrh na poskytnutí finanční podpory organizace ENERGOTHON 2024, soutěže pro
středoškoláky
Realizace: Schválení navrženého rozpočtového opatření
Kvantifikace: 131 000 Kč
Důvod: Podpora aktivizace žáků středních škol a vzbuzení zájmu o oblast energetiky

Popis problému:

ENERGOTHON je soutěž pro žáky středních škol, která je organizována Střední průmyslovou
školou Třebíč ve spolupráci s firemními partnery a uskuteční se ve dnech 2. a 3. října 2024. V
rámci soutěže jsou vypsány 3 výzvy, do kterých se mohou dle vlastního výběru přihlásit 3členné
žákovské týmy. Výzvy jsou navrženy firemními partnery a k jejich naplnění bude mít tým k
dispozici 24 hodin. V rámci dvoudenního soutěžního programu mohou účastníci absolvovat i
workshop "Jak správně prezentovat své řešení?".
Organizátor soutěže, Střední průmyslová škola Třebíč, požádala zřizovatele o podporu
organizace soutěže ve výši 131 tis. Kč na pokrytí nákladů spojených s organizací soutěže. Škola
spolu s žádostí předložila rozpočet soutěže, který počítá s celkovými náklady ve výši právě
131 tis. Kč. Rozpočet zahrnuje náklady na organizační zajištění (komunikace s partnery, příprava
soutěže), zajištění stravy pro účastníky, technické zajištění, pozornosti pro účastníky (trička,
samolepky), zajištění mediálních služeb, moderaci soutěže a služby spojené se závěrečným
posezením účastníků soutěže.
Ceny pro účastníky soutěže dodají firemní partneři soutěže (viz příloha).

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit navržené usnesení a podpořit finančně organizaci soutěže.
Představená soutěž dává prostor aktivním žákům, kteří mají zájem se dále rozvíjet, a současně
zdůrazňuje důležitost tématu energetiky. Podpora soutěže v představeném formátu je v souladu
se strategickými dokumenty Kraje Vysočina v oblasti vzdělávání.
OŠMS navrhuje využít prostředky na kapitole Školství, mládeže a sportu určené mj. na podporu
pořádání soutěží ve školách (ÚZ 00326).

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004

1 / 2



Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Školství, mládeže a sportu, v části
Systémová podpora rozvoje a modernizace vzdělávání  (ÚZ 00326) je mimo jiné počítáno s
finančními prostředky na soutěže na školách. 

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje nemá připomínky k navrženému usnesení. Pro příští ročník
požadujeme koordinaci s ORR ve vazbě na projekt Smart Akcelerátor a jeho doménu
specializace, kterou je Energetika. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" o částku 131 000 Kč u Střední průmyslové
školy Třebíč, IČO 66610702 na pokrytí výdajů spojených s organizací soutěže ENERGOTHON
2024.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 10. 2024

2 / 2


